IZBOX-600
Auswerte- und Übertragungssystem mit Inkrementalsensor
■ Mit integriertem 868 MHz Funkmodul
■ Mit leistungsfähiger Keramikantenne (integriert)
■ Reichweite bis zu 200 Metern (bei Sichtverbindung)
■ Vier einstellbare Auflösungen (0,01 / 0,05 / 0,10 / 1,00 mm)
■ Messsystem ist geeignet für Längen- oder Winkelmessungen
(mittels kodiertem Magnetband oder Magnetring)

EMPFÄNGER
Magnetring
Typenschlüssel für Bestellungen:
Technische Daten:    Technische Daten:
IZBOX-600 - Auswerte- und Übertragungssystem mit Inkrementalsensor
IZBOX-600
Systemkonfiguration über 32 DIP-Schalter
Messprinzip magnetisch, inkremental
Messweise linear oder rotativ
Auflösung (einstellbar) 0,01 / 0,05 / 0,10 / 1,00 mm
Versorgungsspannung 1,5 V Batterie (Typ D, Monozelle)
Stromaufnahme
(inklusive Messsystem)
<1 mA bei 1,5 V im normalen Betrieb
ohne Funkkommunikation
ca. 5 mA bei 1,5 V mit ständiger Funk-
kommunikation
Batterielebensdauer  1… 3 Jahre (abhängig von
Batterietyp und Einschaltdauer)
Betriebstemperatur  0 … + 50° C
Lagertemperatur  -10 … +60° C
Luftfeuchtigkeit  max. 80 %, nicht kondensierend
Verfahrgeschwindigkeit  max. 4 m/s
Gehäuse  Kunststoff ABS, schwarz
Gehäuseabmessung  B x H = 150 x 80 mm
Einbautiefe  67 mm (inklusive Sensoranschluss)
Schutzart IP40
Magnetsensor MS-250
Erforderliches Magnetband MB20-25-10-1-R  (Längenmessung)
Erforderlicher Magnetring  MR 3848 (Winkelmessung)
Polteilung Band / Ring 2,5 mm
Sensorkabellänge  0,1 m … max. 2,0 m
Sensorkabel  Schleppkettentauglich, 6-adrig, paar-
weise verseilt und doppelt abgeschirmt
Gehäuse  Zinkdruckguss
Schutzart  IP67
Betriebstemperatur  0 … + 50° C
Lagertemperatur  -10 … +60° C
Einbaulage  beliebig
Biegeradius (Kabel)  min. 60 mm
Wiederholgenauigkeit  ± 2 Inkremente
Abstand Sensor-Band  max. 0,8 mm
Fremdmagneteinfluss  Externe Magnetfelder >1 mT, die
unmittelbar auf den Sensor einwirken,
können die Systemgenauigkeit beein-
trächtigen.
SN-Nummer
600 = mit integriertem 868 MHz Funkmodul
Versorgung
8  = Batteriefach integriert, mit Abdeckung
               (1 x Typ D / LR20 / Mono)
Signalkabellänge in XX.X m*
01.5  = 1,5 m (Beispiel), maximal 2 m möglich*
Kabeloption
1 =  Rundsteckverbinder
IZBOX - _ _ _  - _ -  _  _. _  - _
 A A A - B - C C.C  - D
 C
 B
 A
 D
Beispiel:
IZBOX - 6 0 0 - 8 - 01. 5  -  1
              A A A - B - CC.C  - D
ELGO IZBOX mit integriertem 868 MHz-Funkmodul, integriertem Batte-
riefach + Abdeckung, 1,5 m Signalkabellänge und Rundsteckverbinder.
*)  Standard-Signalkabellängen:
    0,2 / 0,3 /  0,5 /  0,6 / 0,8 / 1,0 / 1,1 / 1,5 / 1,8 / 2,0 m
868 MHz Spezifikation
Reichweite  bis zu 200 m (bei Sichtverbindung)
HF-Datenrate  38 Kbps